
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

№ 18-02/09-21 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

С ЗАКАЗЧИКАМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

В целях совершенствования процедур контроля в сфере закупок 
приказываю:

1. Внести в Порядок взаимодействия комитета финансов 
Ленинградской области с заказчиками Ленинградской области при 
осуществлении контроля в сфере закупок, утвержденный приказом комитета 
финансов Ленинградской области от 25 сентября 2020 г. № 18-02/09-21, 
следующие изменения:

1) пункт 3 после слов «(далее - государственные заказчики)» 
дополнить словами «, а также государственные бюджетные и государственные 
автономные учреждения Ленинградской области, осуществляющие закупки в 
соответствии с требованиями Федерального закона (далее - бюджетные 
(автономные) учреждения)»;

2) пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) бюджетные (автономные) учреждения.»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Информация об объектах контроля, представляемых 

государственными заказчиками, бюджетными (автономными) учреждениями, 
формируется государственными заказчиками, бюджетными (автономными) 
учреждениями в АИСГЗ ЛО в соответствии с постановлением Правительства 
Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 32 «О порядке 
функционирования и использования региональной информационной системы 
Ленинградской области «Государственный заказ Ленинградской области», с 
учетом пункта 1 1 настоящего Порядка.»;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:



1

«11. Информация об объектах контроля, предусмотренных подпунктами 
«б» - «г» пункта 5 настоящего Порядка, направляется государственными 
заказчиками, бюджетными (автономными) учреждениями в электронной форме 
с использованием системы электронного документооборота Ленинградской 
области.»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В целях осуществления контроля, предусмотренного подпунктом «а» 

пункта 2 настоящего Порядка, в отнощении планов-графиков закупок 
государственные заказчики, бюджетные (автономные) учреждения посредством 
информационного взаимодействия направляют в ЕИС план-1 рафик закупок.»;

6) пункт 13 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) показателями выплат по расходам на закупки товаров (работ, услу! ) 

на соответствующий финансовый год и плановый период, включенными в 
планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных (автономных) 
учреждений.»;

7) подпункты «а» и «б» пункта 14 после слов «направляет 
государственному заказчику» дополнить словами «, бюджетному 
(автономному) учреждению»;

8) пункт 18 после слов «Представление государственными 
заказчиками» дополнить словами «, бюджетными (автономными) 
учреждениями»;

9) подпункты «а» и «б» пункта 19 после слов «направляет 
государственному заказчику» дополнить словами «, бюджетному 
(автономному) учреждению»;

10) пункт 20 после слов «на государственного заказчика» дополнить 
словами «, бюджетное (автономное) учреждение»;

11) пункт 21 после слов «государственные заказчики» дополнить 
словами «, бюджетные (автономные) учреждения».

2. Департаменту казначейского исполнения бюджета довести 
настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного 
бюджета Ленинградской области.

3. Главным распорядителям средств областного бюджета 
Ленинградской области довести настоящий Приказ до сведения 
подведомственных им получателей средств областного бюджета 
Ленинградской области, государственных бюджетных и автономных



учреждений Ленинградской области, в отношении которых главный 
распорядитель средств областного бюджета Ленинградской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

1

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области -  
председатель комитета финансов р Марков


